Minas Gerais , 21 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3478

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              135

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:670A2C06

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

033/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

Renunciada a fase recursal e após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, a Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, aqui

representada pela Pregoeira responsável, Sra. TAYNNAH SILVA

CHAVES, ADJUDICA, e a autoridade competente, Sr. DINARTE

HENRIQUE GUEDES DE ORNELAS, HOMOLOGA o Processo

Administrativo nº 033/2023, Pregão Presencial nº 10/2023. Objeto:

Formação de registro de preços para prestação de serviços por pessoa

jurídica especializada na área de saúde pública para realização de

exames de médica complexidade por meio de Unidade Móvel

equipada e dotada de consultórios para realização em localidades

preestabelecidas pela Secretaria Municipal da Saúde. Situação:

ADJUDICADO em 15/03/2023. HOMOLOGADO em 20/03/2023.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO.

Adjudicado e Homologado para: CLINICA MED CENTER LTDA

– CNPJ: 23.059.179/0001-58, única vencedora do certame (itens nº

001 a 013), totalizando R$ 205.800,00 (duzentos e cinco mil e

oitocentos reais).

Formoso/MG, 20 de março de 2023.

TAYNNAH SILVA CHAVES,

Pregoeira.

DINARTE HENRIQUE G. DE ORNELAS,

Prefeito.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:8E0D9425

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE FRANCISCO BADARÓ

COMISSAO DE ICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO CREDENCIAMENTO ADALZIJA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2022

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

OBJETO:Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica,para

prestação de serviços em saúde,em atendimento a secretaria Municipal

de saúde

Tendo-se em vista que nos termos das orientações Jurisprudenciais o

processo de credenciamento deve restar aberto a novas adesões

durante a sua vigência, homologo e Adjudico, ratificando o

reconhecimento de situação de Inexigibilidade de Licitação necessária

à contratação via credenciamento.

Credenciado: Adalzija Pereira da Rocha, CPF: 092.949.066-55

Item:02(Plantão de enfermagem de 12 horas)

Francisco Badaró-MG, 20 de março de 2023.

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula

Código Identificador:2BECF9C4

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GOUVEIA

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA - MG

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº

035/2023

A Prefeitura Municipal de Gouveia-MG torna público o Extrato do

Contrato referente ao Processo Licitatório nº. 021/2023, cujo objeto é

adesão à Ata de Registro de Preço nº013/2022, originário do Processo

Administrativo de Licitação n° 018/2022, do CONSORCIO

INTEGRADO MULTIFINALITARIO DO VALE DO

JEQUITINHONHA - CIM, firmada com a empresa TETO SOLLAR

ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ Nº

4.281.215/0001-40 para futura e eventual contratação de empresa

especializada para instalação de usinas/sistemas de geração de energia

solar fotovoltaica, com elaboração do projeto e sua aprovação junto à

concessionária de energia.

CONTRATADA: TETO SOLLAR ENGENHARIA E

TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

34.281.215/0001-40.

VALOR: R$ 1.739.999,40 (um milhão setecentos e trinta e nove mil

novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA-

MG.

VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023.

MÁRIO LÚCIO GUEDES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Josyane Gomes Silva

Código Identificador:3F982134

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 007 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2023-PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023-

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis

(gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel comum e óleo diesel

S10), em atendimento de necessidades para veículos da Prefeitura

Municipal de Grão Mogol-1º Aditivo à Ata SRP 009/2023-Aplica

reequilíbrio econômico-financeiro para aumentar o valor unitário da

gasolina - abastecimento Grão Mogol para R$5.23(cinco reais e vinte

e três centavos). Art. 65, inciso II, Letra "d", da Lei n° 8.666/93.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:7831DC42

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 011 TOMADA DE PREÇOS 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 011/2023, TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2023-Contratação de pessoa jurídica para execução

da obra de calçamento com blocos sextavados de concreto em ruas

diversas do Distrito de Vale das Cancelas, Município de Grão Mogol

através do Termo de Compromisso n° 1301002504/2022-SEINFRA,

por empreitada por execução indireta e por preço global. Sr. Prefeito,

Diêgo A. B. Fagundes ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de

CONSTRUTORA ENGEARTE LTDA-EPP-CNPJ 01.058.206/0001-

35-Valor: R$425.373,50 (quatrocentos e vinte e cinco trezentos e

setenta e três reais e cinquenta centavos.).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 011/2023, TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2023-Contratação de pessoa jurídica para execução

da obra de calçamento com blocos sextavados de concreto em ruas

Minas Gerais , 21 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3478

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              136

diversas do Distrito de Vale das Cancelas, Município de Grão Mogol

através do Termo de Compromisso n° 1301002504/2022-SEINFRA,

por empreitada por execução indireta e por preço global. CTR

027/2023-Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e

Cícero Martins Ferreira Miglio, CPF 050.823.896-02 por

CONSTRUTORA ENGEARTE LTDA-EPP-CNPJ 01.058.206/0001-

35-Valor: R$425.373,50 (quatrocentos e vinte e cinco trezentos e

setenta e três reais e cinquenta centavos.)-Vigência: 04 meses.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:9A0984C8

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 013 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 013/2022, PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2022.

Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços

de locação de veículo para transporte de pacientes das localidades

Caraíba até as margens da Rodovia MG307, para atender as

necessidades da secretaria Municipal de Saúde do Município de Grão

Mogol/MG, conforme Deliberação CIB-SUS/MG 3.189/20 e

Resolução SES/MG 7.165/20. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. CTR

021/2023-Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e

Cloves da Paixão Lopes por CLOVES DA PAIXÃO LOPES, portador

do CPF 101.029.586-10. Valor: R$20.127,60 (vinte mil cento e vinte e

sete reais e sessenta centavos). Vigência: 26.02.2024.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:3BEA3CE2

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 014 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 009/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 014/2022, PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2022.

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de prato feito

(PF), para manutenção das atividades da Administração, inclusive

Secretaria Municipal de Saúde para o Centro de Atenção Psicossocial-

CAPS. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. CTR 022/2023-Signatários:

Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e Maria Marta Fagundes

por MARIA MARTA FAGUNDES 05391945658-ME inscrita no

CNPJ sob o nº 26.127.106/0001-44. Valor: R$132.000,00 (cento e

trinta e dois mil reais). Vigência: 26.02.2024.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:2469120E

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARANI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual para

contratação de microempresas (ME), empresas de pequeno porte

(EPP), ou equiparadas para aquisição de pão e leite para atender as

Secretarias do Município de Guarani/MG pelo período de 12 (doze)

meses.

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório em epígrafe.

AMARAL & MAGALHÃES LTDA - CNPJ: 09.453.753/0001-27:

R$ 223.283,80 (duzentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta e três

reais e oitenta centavos);

FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PREÇO EIRELI EPP -

CNPJ: 29.251.553/0001-07: R$ 48.951,80 (quarenta e oito mil,

novecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo

de até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, que serão

solicitados de acordo com a necessidade da Secretaria Requisitante, e

mediante apresentação no setor de Contabilidade/Tesouraria da Nota

Fiscal com visto do funcionário responsável pelo setor, comprovando

a entrega da mercadoria e dos documentos fiscais da empresa licitante

atualizados.

Guarani – MG, aos 20 dias de março de 2023.

Prefeitura Municipal de Guarani/MG

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcio Costa dos Reis Filho

Código Identificador:D15FF1F1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 038/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI.

CNPJ: 18.339.160/0001-00.

CONTRATADA: AMARAL & MAGALHÃES LTDA.

CNPJ: 09.453.753/0001-27.

OBJETO: Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços futura e

eventual para contratação de microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP), ou equiparadas para aquisição de pão e leite

para atender as Secretarias do Município de Guarani/MG pelo período

de 12 (doze) meses.

PRAZO: A Ata de Registro de Preços possui validade de 12 (doze)

meses, contados a partir da data de sua assinatura.

VALOR: O valor estimado para este Registro de Preços é de até R$

223.283,80 (duzentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta e três

reais e oitenta centavos), sendo que o mesmo gera apenas

expectativa de contratação, uma vez que o Município poderá comprar

aquém deste valor.

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2023.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 028/2023 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº: 010/2023.

SIGNATÁRIOS: SEBASTIÃO SÍLVIO AMARAL DE BARROS E

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI.

Publicado por:
Márcio Costa dos Reis Filho

Código Identificador:2FC275AD

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 039/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI.

CNPJ: 18.339.160/0001-00.

CONTRATADA: FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PREÇO

EIRELI EPP.

CNPJ: 29.251.553/0001-07.

OBJETO: Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços futura e

eventual para contratação de microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP), ou equiparadas para aquisição de pão e leite

para atender as Secretarias do Município de Guarani/MG pelo período

de 12 (doze) meses.